Autoriza a abertura de Créditos Adicionais Suple-
mentares.

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanciono
a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado ao Chefe do Poder Executivo Muni-
cipal a abrir o Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$
1.050.000,00 (um milhão e cinquenta mil reais), no Programa de
Manutenção e Operacionalização da SMG – Equipamentos e
Material Permanente, na SMG; Programa de Assistência Médica,
Hospitalar e Laboratorial – Outros Serviços de Terceiros – Pes-
soa Jurídica na SMA, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód.

[...]

Volta Redonda, 27 de outubro de 2009.

CARLOS MACEDO DA COSTA
Secretário Municipal de Administração

ANTONIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria N°: 495/2009 – CONCEDER, a contar de 09/10/
2009, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias de Licença Para
Trato de Interesse Particular Sem Vencimentos, em Prorroga-
ção, a servidora EVA MARIA DO CARMO - Matrícula: 235601,
ocupante do cargo de Auxiliar de Educação Infantil - Secreta-
ria Municipal de Educação.

Portaria N°: 519/2009 – CONCEDER, a contar de 20/10/
2009, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias de Licença Para
Trato de Interesse Particular Sem Vencimentos, a servidora
RAIZA BHERING CORDEIRO E SILVA - Matrícula: 230731, ocu-
pante do cargo de Fiscal de Posturas – Secretaria Municipal
do Meio Ambiente.

Volta Redonda, 27 de outubro de 2009.